

**CENTRUM INFORMATYKI
RESORTU FINANSÓW**

Warszawa, 25 lipca 2018 r.

CIRF.BZ.272.24.2018.AQOO.2

PN/9/18/AQOO

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Rozbudowa infrastruktury sieciowej w CIRF w celu zwiększenia wydajności i zapewnienia obsługi nowych systemów biznesowych”

1. Centrum Informatyki Resortu Finansów, zwane dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zmiany Załącznika C 2 do SIWZ Wzór umowy, którego treść została ujednolicona a wszystkie wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem **czerwonym**:

Pytanie nr 1. Pytania do Załącznika Nr 1 z załącznika C1 do SIWZ:

Urządzenie firewall typ 1 – 2 szt:

Punkt: „Konsola do zarządzania politykami bezpieczeństwa”

W trosce o koszty poniesione na system do zarządzania zgłaszamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści ofertę gdzie konfiguracja polityk będzie zrobiona na istniejącym systemie eSight u Zamawiającego? Zostaną jedynie dostarczone odpowiednie licencje rozszerzające funkcjonalność systemu.

Odpowiedź: W związku z wewnętrzną polityką bezpieczeństwa Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Posiadany przez Zamawiającego system zarządzania eSight przeznaczony jest do administrowania serwerami oraz przełącznikami sieciowymi w ramach obszarów AI_08 i AI_12. Urządzenia zabezpieczenia sieci w postaci firewalli to obszar SB_01, do którego wymagane są dedykowane konsole zarządzające. Ponadto posiadany system zarządzania eSight nie spełnia warunków wysokiej dostępności jaki jest wymagany w ramach tego postępowania. Zamawiający dopuszcza dostarczenie dedykowanego systemu zarządzania eSight w ramach obszaru SB_01, który spełni wymagania podane w specyfikacji.

Pytanie nr 2. Pytania do Załącznika Nr 1 z załącznika C1 do SIWZ:

Urządzenie firewall typ 1 – 2 szt.

Punkt: „Konsola do zarządzania politykami bezpieczeństwa”

Czy możliwość logowania może być skonfigurowana na istniejącym u Zamawiającego systemie Panorama?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie posiadanego i wykorzystywanego przez Zamawiającego w ramach obszaru SB_01 systemu zarządzani i logowania Panorama.

Pytanie nr 3. Pytanie do Załącznika Nr 1 z załącznika C2 do SIWZ

Urządzenie firewall typ 2 – 2szt.

Punkt: “Chłodzenie”:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z wbudowanym jednym wiatrakiem wewnętrznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania z wbudowanym jednym wiatrakiem wewnętrznym.

Pytanie nr 4. Dot. Szczegółowy Wykaz Sprzętu dla Części II Urządzenie firewall typ 2 – 2szt., Wiersz: Chłodzenie „Konfiguracja minimalna 3 wentylatory + 1 zapasowy”

Prosimy o zmianę powyższego wymagania na: „Konfiguracja minimalna: co najmniej 3 wentylatory pozwalające na nieprzerwaną pracę urządzenia przy awarii jednego z nich do czasu usunięcia awarii”. W chwili obecnej w połączeniu z pozostałymi wymaganiami zapis ten ogranicza możliwość złożenia oferty wyłącznie do produktów jednego producenta podczas gdy każdy z liczących się na rynku producentów firewalli tak projektuje urządzenia aby moc wiatraków była wystarczająca do chłodzenia urządzenia w przypadku awarii jednego z wiatraków. Zamawiający wskazując wyłącznie na ilość wentylatorów niepotrzebnie ogranicza konkurencję dlatego też uprzejmie prosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w zakresie parametrów chłodzenia, polegającej na zmianie z „Konfiguracja minimalna 3 wentylatory + 1 zapasowy” na „Konfiguracja minimalna: co najmniej 3 wentylatory pozwalające na nieprzerwaną pracę urządzenia przy awarii jednego z nich do czasu usunięcia awarii”

Pytanie nr 5. Dot. Wdrożenie 1. Podpunkt b)

W wymaganiu dotyczącym wdrożenia Zamawiający pisze:

b) przeniesienia konfiguracji obecnie pracujących urządzeń firewall firmy CheckPoint 12600 na dostarczane przy zachowaniu wszystkich wykorzystywanych obecnie funkcjonalności, opis środowiska Zamawiającego znajduje się w Załączniku nr 11 do Wzoru Umowy stanowiącym Załącznik C1 do SIWZ;

W celu oceny pracochłonności wymaganej do przeniesienia konfiguracji z obecnie pracujących urządzeń, proszę o określenie listy funkcjonalności które należy przenieść z obecnie pracujących urządzeń typu firewall.

Proszę również o określenie ilości polityk firewall, reguł NAT, użytkowników, tuneli SSL/IPSec, Security Profiles, wpisów routingu, które należy przenieść na dostarczany system

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeniesienia konfiguracji w postaci jednego profilu zawierającego:

- 60 interfejsów typu VLAN
- 37 statycznych tras routingu
- ok. 10 000 obiektów
- ok. 2600 polityk
- ok. 800 dodatkowych serwisów TCP i UDP
- integracja z serwerami RADIUS, LDAP, SecureID RSA, ARCSIGHT, FIREMON, SYSLOG

Zamawiający wymaga przeniesienia konfiguracji IPS'a w postaci jednego profilu zawierającego 15 wyjątków

Brak tuneli SSL/IPSec

Pytanie nr 6. Dot. Wdrożenie 2. Podpunkt b)

W wymaganiu dot wdrożenia Zamawiający pisze:

b) przeniesienia konfiguracji obecnie pracujących urządzeń firewall firmy Cisco FWSM na dostarczone urządzenia przy zachowaniu wszystkich wykorzystywanych obecnie funkcjonalności, opis środowiska Zamawiającego znajduje się w Załączniku nr 11 do Wzoru Umowy stanowiącym Załącznik C2 do SIWZ;

W celu oceny pracochłonności wymaganej do przeniesienia konfiguracji z obecnie pracujących urządzeń, proszę o określenie listy funkcjonalności które należy przenieść z obecnie pracujących urządzeń typu firewall.

Proszę również o określenie ilości polityk firewall, reguł NAT, użytkowników, tuneli SSL/IPSec, Security Profiles, wpisów routingu, które należy przenieść na dostarczany system.

Odpowiedź: Aktualna konfiguracja pracujących urządzeń firewall firmy Cisco FWSM obejmuje:

- 3 konteksty;
- 50 interfejsów;
- 26 statycznych tras routingu;
- 1081 reguł dostępowych;
- 1370 obiektów;
- 1 reguła NAT;
- 12 grup serwisowych.

Pytanie nr 7. Najczęściej producenci zapór ogniowych nie podają parametru przepustowości urządzenia w ruchu full-duplex dla włączonej kontroli zawartości (w tym minimum antywirus oraz IPS). Często w oficjalnej dokumentacji producenci zapór ogniowych podają wartości przepustowości z włączonymi pojedynczymi funkcjami kontroli zawartości (np. tylko statefull firewall, tylko IPS, czy tylko Kontrola Aplikacji), albo podają wartość przepustowości w trybie ochrony przed zagrożeniami, którym ma włączone co najmniej trzy funkcjonalności czyli antywirus, IPS i kontrolę aplikacji. Oczywiście jest, że wartość przepustowości z włączonymi trzema funkcjami będzie niższa niż przepustowość tylko z włączonymi funkcjami kontroli zawartości antywirus i IPS.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie jako równoważnego rozwiązania, dla którego producent nie podaje wartości przepustowości z łączonymi funkcjami antywirus i IPS, ale które przepustowość z włączonymi funkcjami Antywirus, IPS i Kontrola Aplikacji, która wynosi co najmniej 13Gbps.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania w którym przepustowość z włączonymi funkcjami Antywirus, IPS i Kontrola Aplikacji wynosi co najmniej 13Gbps.

2. Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu wyznaczając **nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 06.08.2018r.** Godzina składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają niezmienione. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie:

- 1) Rozdział XXIII ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„Termin składania ofert upływa w dniu 06.08.2018 r. o godzinie 11.00”

- 2) Rozdział XXIV ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Oferty zostaną otwarte w dniu 06.08.2018 r. o godzinie 11.15 w Centrum Informatyki Resortu Finansów, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa, pokój 153 (wejście przez biuro przepustek).”

DYREKTOR
Centrum Informatyki
Resortu Finansów

Jarosław Abramczyk
/podpis na oryginale/

Załączniki:

Załącznik C 2 do SIWZ Wzór umowy wersja ujednolicona z dnia 25.07.2018r

Sporządziła: Monika Kowalewska

CENTRUM INFORMATYKI RESORTU FINANSÓW
UL. ŚWIĘTOKRZYSKA 12, 00-916 WARSZAWA
FAX. +48 22 694 33 80